Además se han proporcionado asesorías jurídicas por parte del docente encargado (Héctor 
Luis Fernandez De La Torre) y practicantes y colegios de la jurisdicción en temas de violencia 
sexual y violencia familiar. Se han realizado asesorías a ochenta y seis (86) personas y visitas 
a colegios de la jurisdicción con un total de mil doscientos (1200) alumnos, profesores y 
auxiliares en coordinación con la PNP.